各 位                                                       平成17年4月20日

会 社 名   ニ チ レ キ 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長  菱 山 貴 史

         （ｺｰﾄﾞ番号5011 東証・大証第１部）

問合せ先   取締役管理本部副本部長  高 橋 保 守

ＴＥＬ （03） 3265-1511

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成16年5月19日の決算発表時に公表した平成17年3月期の業績予想を下記の通

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成17年3月期個別業績予想数値の修正（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

（単位：百万円）

２． 平成17年3月期連結業績予想数値の修正（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

（単位：百万円）

３．修正の理由

（１） 個別

     当期におきましては、公共事業予算の削減による事業量の減少、特に地方財政の逼迫から地方単独事業が大

   幅に減少し、競争激化による低価格化の影響を強く受けたことなどから、第３四半期までの計画未達分を第４四半

   期の売上高でカバ－することができませんでした。さらに、原油価格の高騰から、主原料であるアスファルト及び

   石油関連の副資材が大幅に値上がりしたことなども影響した結果、固定費の削減など原価低減に努めましたが、

   売上高・経常利益・当期純利益共に当初の予想を下回ることになり修正するものであります。

 売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）  ２３，０００ ５００ ２５０

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） １９，５００ △５０ ８０

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △３，５００ △５５０ △１７０

増 減 率 （ ％ ） △１５．２ － △６８．０

前期（平成16年3月期）実績 ２２，００７ ３１５ １１１

 売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）  ３６，２００ ９５０ ４００

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） ３３，６５０ △１３０ △２０

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △２，５５０ △１，０８０ △４２０

増 減 率 （ ％ ） △７．０ － －

前期（平成16年3月期）実績 ３８，０２０ ６４３ ２１３

（２） 連結

 個別に加え、連結子会社も事業量の減少に伴う工事受注環境が悪化したことなどによるものであります。

   本日、別紙 中期経営計画「Ｖ－３プラン」により次年度以降の業績回復への取り組み方針を

   ご案内させていただきましたので、何卒、ご理解ご支援のほどお願い申し上げます。

                                                                 以上

（注） 上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。

    実際の業績は、今後、様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。